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Evlilik Akdi olmasa da, Çocukların Paylaşımı 

Boşanma Usullerine Göre Yapılır * 

M. Arif AKŞİT** 

*Evlilik dışı olan çocukların yeterince korunmadığı savına karşın yapılan konuşmadan alınmıştır.  
***Uzman Dr. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, Neonatoloji/Yenidoğan ve Pediatrik Genetik, Acıbadem 
Hastanesi, Eskişehir 

Çocuk olması durumunda geçersiz evlilik olmadığı yasal evli sayıldıkları, ayrılma durumunda ise 

boşanma işleminin yapılacağı belirtilmektedir.  

 

izin medya tarafından iletilen bilgilerin, yasal yorumlanmadığı ve sıklıkla mahkeme 

sonuçlarının iletilmediği için, sadece iddia bilinmektedir.  

Medyada sağlık konusunda çıkan yazı ve görüntüler, iddia makamının belirttiği şeklinde 

olup, bunların sonucunda beraat edilse bile, olay hasta ve oluşan olduğundan dolayı, karşı 

dava açma olanağı olmamaktadır.  

İddia makamının avukatları bu nedenle medyadaki sözleri dengeleyerek sunmaktadırlar, ama suçlama 

boyutu gerçek, mahkeme sonucu ise olmamaktadır.  

Başlıca 3 konu medyada ilgi ekmektedir. Bunlar 1) adli vakalar, 2) cinsel olgular ve 3) başarılı 

olanlardır. Cinsel olanlarda suç ve ceza kavramları ve inanışlar, gelenekler konusu da olduğundan en 

fazla ilgi çeken olmaktadır. Bilgilendirme, macera ve tabiat hakkında olan yayınlar, sadece belirli 

kesimi çekmektedir.  

Özet 

Evlilik Akdi olmasa da Çocukların Paylaşımı Boşanma Usullerine Göre Yapılır 

Amaç: Aile kapsamında Türk Medeni Kanun, bir sohbette konu edilme nedeniyle yaklaşım boyu bu 

Ünitede ele alınmıştır.  

Dayanaklar/Kaynaklar: Türk Medeni Kanun temel kaynaktır.  

Genel Yaklaşım; Evlilik konusundaki Türk Medeni Kanun maddeleri sunularak gündeme getirilmiş 

ve yorumlanmıştır.  

Yaklaşım: Türk Medeni Kanun evlilik yapılanması ilkeler olarak sunulmuştur.  

Bölüm 
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Boşanma 
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Sonuç: Tüm değerlendirmeler, yasal maddelerin belirtilmesidir. Birey hakkının ve eşler arasındaki eşit 

yaklaşımın net olduğu ortaya konulmaktadır.  

Yorum: Evlilik konusundaki Yasal Mevzuatın modern kültürel yapıya da uygun olduğu anlaşılacaktır.  

Anahtar Kelimeler: evlilik, Türk Medeni Kanun 

 

Outline 

Whether there is civil code for marriage or not, the child rights considered as 

divorcing regulation, by law 

AIM: Turkish Civil Law is evaluated under the marriage subject, for a discussion at a family 

talking.  

Grounding Aspects: The Turkish Civil Law is the main reference 

Introduction: The Turkish Civil Law, on marriage articles are indicated and evaluated.  

Notions: The principles concerning on Turkish Civil Law is mentioned at this Unit. İndividual rights is 

equally indicated and similar right altogether side by side is considered. These indications are 

suitable for the new generations perspectives, also.  

Conclusion: Love aspect, and love considerations are the utmost important for communication and way 

of doing  

Key Words: Marriage and Turkish Civil Law 

 

Giriş 
Çocuklar bir toplumun geleceği anlamındadır ve sosyal olarak anne ve babanın değil, tüm 

toplumun koruyup, gözeteceği haklara sahip olmalıdırlar ve Türk Medeni Kanun’u bunu hak 

olarak tanımaktadır. 

Evlilik açısından kurulan bağın hukuksal veya usul olarak yapılmaması veya eksik olması, 

kısaca evlilik bağı kurulmaması, yasal olarak uygun olmaması durumunda bir çocuğun olması 

durumunda evli kabul edilmektedir. 

Evli olmamasına karşın ayrılma istenildiğinde, kısaca olmayan ama yasanın evli olarak kabul 

ettiği evliliğin sonlanması istendiğinde, uygulanan, uygulanması gereken sistem, boşanma 

olmaktadır. 

Çocukların olması durumunda 
Türk Medeni Kanun’u açık ve net olarak aşağıdaki yaklaşımı getirmektedir.  

II. Sonuçları 
1. Çocuklar yönünden 
Madde 157- Mahkemece butlanına karar verilen bir evlilikten doğan çocuklar, ana ve baba 

iyiniyetli olmasalar bile evlilik içinde doğmuş sayılırlar. 
Çocuklar ile ana ve baba arasındaki ilişkilere boşanmaya ilişkin hükümler uygulanır. 
2. Eşler yönünden 
Madde 158- Evlenmenin butlanına karar verilirse, evlenirken iyiniyetli bulunan eş bu evlenme 

ile kazanmış olduğu kişisel durumunu korur. 
Eşler arasındaki mal rejiminin tasfiyesi, tazminat, nafaka ve soyadı hakkında boşanmaya ilişkin 

hükümler uygulanır. 
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Yorum 

Sosyal olaylar ve değişen dünya ve bireylerin algısı açısından sıklıkla yeni bir yasaya 

gereksinim olduğu belirtilir. Kanımca yasal düzenleme net bilinmediği, bireyler kendine göre 

yorum getirildiğinden farklı yaklaşım getirilmektedir.  

Başlıca Hukuk Tanımları 
Türk Medeni Kanun, tüm bireyleri eşit olarak kabul etmekte ve eşler olarak tanımlamaktadır.  

Başlıca yaklaşımın esasları aşağıda çıkarılmaktadır.  

1) Evlilik birliktelik amacı ile oluşabilir. Evlilik birlikte olmak ve insanlığın bir 

çekirdeği amacı ile oluşturulur. Tek kadın ve erkek olarak oluşan çocuk bakım 

birimine, çocuk ile birlikte olduğu ve erkeğin belirgin olması ile tam aile denilmese de 

ayrılık durumunda olan aile olarak belirtilebilir.  

2) Mutluluk sağlamak hedeflenendir. Birlikten amaç, sadece ve yalnız mutluluğu 

sağlamak olmalıdır. Ekonomik ve başka menfaattarın olması ailenin geçerliliğini 

bozmaktadır. 

3) Mutluluk her iki bireyinde ortak gayesi olmalıdır. Evlilikte tek taraf değil, ortak iki 

bireyinde birlikte katkısı ile olabilen bir boyuttur. 

4) Zaman süreci ile evlilik bağı olmaz. İnsanlar daima sürmesi beklenen bir sürece evet 

demektedirler.  

5) Toplumsal ve yasal bir sözleşme/evlilik akit ile evlilik oluşabilir. Her bireyin evli 

olduğunun tanımlanması için toplumun bilgisinin oluşması gereklidir. 

6) Her sözleşmede olduğu gibi, yazılı ve hukuk denetimi altına girecek şekilde resmi 

olmalıdır. Bireyler arasındaki evliliğin, resmi nitelikte olması, hukuk denetimi 

açısından gereklidir. Dini nikah bu açıdan resmi sıfat taşımadığı için geçerli olamaz, 

ancak törensel özelliği vardır.  

7) Birliktelikten kastedilenler; birlikte yaşamak, birbirine sadık kalmak ve yardımcı 

olmaktır. Eşler arasındaki ilkeler, yaşamı birlikte olması ile birbirlerine yardım 

etmektir. Sadakat ise önemli vurgulardandır.  

8) Çocukların bakımı, eğitimi ve gözetimini beraberce göstermeleri tanımlanmaktadır. 

Çocuklar evlilik boyutunda önemli bir vurgudur.  

9) Evlilik birliği beraberce yönetilmelidir. Kadın veya erkeğin üstünlüğü değil, ortak 

sorumluluk ile yönetilmesi öngörülmektedir.  

10) Evlilikte katkı, eşlerin güçleri, ekonomik durumlarına göre olmalıdır. Malvarlığı ve 

giderler, ekonomik durum ve giderleri güçlerine göre yapmaktadırlar.  

11) Eşler ortak evlilik birliğini temsil ederler. Evin, evliliğin temsili, erkek veya kadın 

değil, ortak yaşamın devamı süresince temsil hakkı olduğu belirtilmektedir.  

12) Evlilik birliktelik anlamında olmasına karşın, eşler kendi kararlarını kendileri 

vermektedirler, bağımsızlık esastır. Eşlerden her biri, meslek veya iş seçiminde 

diğerinin iznini almak zorunda değildir. 

13) Zarar unsuru olmadıkça, kişiliklere zarar vermedikçe birey kararı geçerlidir. Ancak, 

meslek ve iş seçiminde ve bunların yürütülmesinde evlilik birliğinin huzur ve yararı 

göz önünde tutulur. 

14) Eş, rızayı almak zorundadır, almaması, hukuksal talebi geçerli kılmaktadır. Rızayı 

sağlayamayan veya haklı bir sebep olmadan kendisine rıza verilmeyen eş, hâkimin 

müdahalesini isteyebilir 

15) Evliliğin geçersizliği ne gerekçe ve dayanağı olursa olsun, bunun kararını hukuk, 

hâkim vermektedir. Batıl bir evlilik ancak hâkimin kararıyla sona erer. 



39 
 

Bazı olaylar ile yapılan yorumlar 

 Bir manken, zengin bir ailenin oğlu ile 2 yıl kadar bir süre birlikte oldukları, medyadan 

öğrenilmekteydi. Manken gebe olduğunu belirtti, fakat erkek başka birisi ile sözlendi ve 

evlendi. Kadın kondom/prezervatiften semeni aldığı, tüp bebek yöntemi ile gebe kaldığını 

belirtti. Öğrenildiğine göre, çocuğun babası DNA analizi ile kesinleşmiş ve Miras 

temelinde davaların olduğu anlaşılmıştır. Erkek ben çocuk olmasını arzu etmedim, 

demesine karşın, medya verileri ve birlikteliğin yaşam boyutunda olduğu vurgulanmıştır. 

Sonuçta mahkeme babalığı tanıması ötesinde, evlilik bağı temelinde çocuğa sadece nafaka 

veya bakım değil, miras hakkı da verilmiştir.  

 Çocuğun olması ile erkeğin çocuğun babası ötesinde bakımı görevi net olarak 

tanımlanmaktadır. Batı ülkelerinde erkek babalık konusunda ret etmesi durumunda, taciz 

ve zorlama boyutunun eklenmesi ile tutuklanması, hapis yatması da suçlama olarak 

sonuçlanmaktadır. Ben babası olduğundan emin değilim de kadını suçlama olarak 

tanımlanmaktadır. Yine hapis yatma riski oluşmaktadır. Bu konu henüz ülkemizde suç 

kapsamında alınmamaktadır ve erkek kolaylıkla ret edebilmektedir.  

 Küçük yaşta evlendirilenler, ortada çocuk olduğu için boşanma işlemi talep etmedikleri 

için tam oluşmamakta, ancak yaşı ufak kişinin ırzına geçildiği için erkek hapis 

yatmaktadır. Ayrıca ailenin diğer üyeleri de buna göz yumdukları ve onadıkları için onlar 

da ceza almaktadırlar.  

Sonuç 
Bir ilişki sonucunda çocuk olması ile evlilik bağı olduğu yasal kabul edilmektedir. Ayrılmak 

istemeleri ile sanki evli imişler gibi boşanma işlemleri yapılmaktadır.  

Evlenme isteklerini belirtmeleri durumunda da zorlama ve arzu boyutu sorgulanmaktadır.  


